[image: image1.wmf]
    «ГАМ»                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА                                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                       «ГАМ»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Республика Коми, Усть-Вымский район, c. Гам

от 24 декабря 2021 года                                                                                 № 43
Об утверждении плана нормотворческой

работы администрации сельского поселения

«Гам» на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселения «Гам», администрация сельского поселения «Гам» постановляет:
1. Утвердить план нормотворческой работы администрации сельского поселения «Гам» на 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 3. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Гам» от 11.01.2021 г. № 02.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Гам»                       В.А.  Васюченко

Приложение к постановлению

 администрации сельского поселения «Гам»

от 24.12. 2021г. № 43
	№ п/п
	Муниципальные правовые акты, проекты которых подлежат разработке и утверждению
	Сроки подготовки
	Исполнитель

	Экономические и финансовые вопросы

	1.
	О бюджете. Разработка проекта решения о внесении изменений в решение об  утверждении бюджета муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	По мере необходимости
	Глава, главный бухгалтер

	2.
	Разработка и принятие правовых актов об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения
	ежеквартально
	Глава, главный бухгалтер

	3.
	Разработка и утверждение муниципальных программ
	По мере необходимости
	Глава, ведущий специалист

	4.
	Разработка и принятие правовых актов в сфере размещения и осуществления закупок товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	По мере необходимости
	Глава, главный бухгалтер

	5.
	Разработки и принятие постановление                «О наделении администрации СП «Гам» полномочиями администраторы доходов МО СП «Гам»
	Декабрь
	Глава, главный бухгалтер

	6.
	О мерах по реализации решения  Совета сельского поселения «Гам»                      «О бюджете  СП «Гам»
	Декабрь
	Глава, главный бухгалтер

	Муниципальная служба

	7.
	О реализации мер по противодействию коррупции
	В течение года
	Ведущий специалист

	8.
	Обновление нормативной базы по противодействию коррупции
	По мере необходимости
	Ведущий специалист

	9.
	Разработка и принятие  нормативных правовых актов по внесению изменений в НПА, регламентирующие порядок осуществления муниципальной службы
	I квартал
	Глава

	10.
	Разработка и внесение изменений в положение о муниципальной службе, утвержденной решением Совета МО СП «Гам» от 19.11.2019 № 4-24/89
	По мере необходимости
	Глава

	Другие вопросы

	11.
	Отчет главы сельского поселения «Гам» за 2021 год
	март
	Глава

	12.
	Разработка и принятие  правовых актов в сфере  пожарной безопасности и безопасности людей у воды
	апрель
	Глава, ведущий специалист

	13.
	Разработка и принятие нормативных правовых  актов об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и внесении изменений в ранее принятые административные е регламенты
	Март - апрель
	Глава, ведущий специалист

	14.
	О внесении изменений в ранее принятые НПА
	По мере необходимости
	Глава, ведущий специалист

	15.
	Об организации обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях
	февраль
	Глава, ведущий специалист

	16.
	Об установлении особого противопожарного режима
	По мере необходимости
	Глава

	17.
	Разработка и принятие нормативных правовых  актов Совета поселения, внесение изменений в решения Совета сельского поселения «Гам»
	По мере необходимости
	Глава

	18.
	Разработка проектов решения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО СП «Гам» и внесение на рассмотрение в Совет МО СП «Гам» проекта Устава МО СП «Гам»
	По мере необходимости
	Глава, ведущий специалист

	19.
	Об установлении степени благоустройства жилых помещений на территории муниципального образования сельского поселения «Гам»
	Март - апрель
	Глава, ведущий специалист

	20.
	Об организации и проведении месячника по благоустройству территории
	Апрель-май
	Глава, ведущий специалист

	21.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов, предусматривающих внесение изменений в действующие административные регламенты в соответствии с действующим законодательством РФ
	По мере необходимости
	Ведущий специалист

	22
	Об утверждении нормотворческой  деятельности администрации сельского поселения «Гам»
	Декабрь
	Глава поселения